
 

 
 
 
Pressmeddelande 2006-10-21 
 
Vinnaren i SM för bussförare korad 
Segraren i SM för bussförare blev Stig Brattberg. Han arbetar till vardags på Uddevalla 
Omnibus. På andra plats kom Anders Salomonsson från KE:s Bussar AB i Fjärås utanför 
Kungsbacka. Tredjeplatstagaren blev Toni Långlöv från Swebus i Flen. Prisutdelning 
skedde i samband med mässan Persontrafik 2006 på Stockholmsmässan. 
 
Mästerskapet genomfördes för fjärde året i rad. Arrangörer av tävlingen är 
Kollektivtrafikens Utbildningsorganisation – Kollega, Svenska Lokaltrafikföreningen 
(SLTF), Svenska Bussbranschens Riksförbund (BR) och Scania Sverige AB. Tävlingen 
genomfördes med assistans från Falck Ambulans.  
 
SM för bussförare fokuserar på den breda kompetens en bussförare behöver ha och består 
av fem tävlingsgrenar. De är prov i manöverkörning, rationell körning, första hjälpen, 
säkerhetskontroll av buss samt kunskaper om kundbemötande och de lagar och regler som 
påverkar en bussförare. Det sistnämnda tävlingsmomentet ingår i den förarcertifiering 
som nu successivt införs i hela i Sverige. Hittills har cirka 4 000 bussförare certifierats.  
 
– Drygt 1 miljard resor görs med kollektivtrafiken årligen och bussföraren har en 
nyckelroll för att skapa en trygg och säker miljö. Branschen är beroende av duktiga förare 
och därför satsar vi på att certifiera förarna, säger Mona Boström, vd på Svenska 
Lokaltrafikföreningen.  
 
Förarcertifieringen bygger på en nationell standard och består i huvudsak av en 
utbildningsdel och en examinationsdel. När föraren klarat provet får de ett certifikat som 
är giltigt i fem år och därefter ska förnyas. Syftet med förarcertifieringen är att höja 
kvalitén i kollektivtrafiken och öka tryggheten och säkerheten för resenärerna. Certifikatet 
ger också föraren en ökad anställningstrygghet eftersom man inte behöver genomgå 
processen en gång till om man flyttar till ett annat län. Drygt 25 000 busschaufförer 
arbetar inom kollektivtrafiken.  
 
För mer information:  
Gunnel Westlind, Kollega, 070-322 71 82 
Anita Stenhardt, SLTF, 070-588 08 69 
 
Förteckning över tävlingsdeltagarna bifogas denna release.  
Bild på vinnarna bifogas. Bildtext: Från vänster: 2:a pristagaren Anders Salomonsson, 
KE:s Bussar Fjärås, vinnaren Stig Brattberg, Uddevalla Omnibus, 3:e pristagaren Toni 
Långlöv, Swebus Flen. 
 



 

 
 
 
 
 
 
Resultat – SM för bussförare 2006 
 
 

Deltagare Företag Placering 

Stig Brattberg Uddevalla Omnibus AB          1 

Anders Salomonsson KE:s Bussar AB 2 

Toni Långlöv Swebus AB          3 

Petter Kans Connex Sverige AB          4 

Lars-Olof Karlsson Arriva Sverige AB          5 

Siwert Håkansson Connex Sverige AB          6 

Monica Christiansson Arriva Sverige AB 7 

Christer Nordlander Swebus AB 8 

Staffan Dunér Swebus AB 9 

Jonas Wahlström Connex Sverige AB 10 

Yngve Lindholm Håbo Buss AB 11 
 

 

 


